——
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Bertatem pey facras literds iudicandi de omnium do
Grinis ,nemonobis unquam extor[erit . Nec ucrbd
Toan.16 [tabiliunt conftitutiones humands , promifs
fionem enim fuam deus impleuit in die pentecoftes
quando mifJo [piritu ueritatis, duxit difcipulos in 02
mnem ucritatem,quam ante hoctempus portare non
poterant . Memoriam autem defunctorum ab Apos
frolis ad nos perueniffe quis negauerit , cum Paulus
1. The].4iubeat ut T he(Jalonicenes [e mutuo cons
folentur fermone de refurrectione mortuoritin Chre
fto?Ad Epicheremaucro, quo per tranfgreffionem
conftitutionis Ecclefiaftice ratiocinantur,mortalitey
peccare hominem,refpondemus : Per legem cognitio
peccati:Rom.3. De lege autem diuinano humdanalo
quitur Apoftolus. Semper loquor delege mere huma
na que confcientid obligare tentat,erfcripturis pers
motus [ic[entio, non debere aut poffebumana con~
flitutione obligari confcientiam , fumus enim donate
libertate,qua utemur,que libertas confcicntie libers
taseft. 1. Cor.3 . Ommiaucfbrafunt [iue Paulus,fiue
Apollos, fiue Cephas : unde intelligimus , nec Paulo
nec Cephe poteftaté effe obligandi confcientids , ubt
detis nonobligat.1. Corin.7 . Nolite fieri ferut home
snum. Coloffen. 2. Mortui cum Chrifto , quid decretis
teneminiZEt plerunque conftitutiones huinfmodi, pu
gnant cum apoftolorum uerbo ¢ ficto. Sed ctian
ipforum Gerfoneteftelect,2, de uita/pir . Coroll. 7,
€ 3

Af.2.
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non eft in poteftate pape, concilij aut Ecclefie, ims
mutare doctrinas ab cuangeliftis ¢ Paulo datas,
Vidithoc in defenfione conflit. Ecclefia, D . Cafpay
Satzgerus , qui doctrinas extra [cripturam , bonds
kamen, ex lege diuina noneffe obligatorias,palim fa
betur, Nec mirum,folus enim Chriftus per uerbym ye
gnare debet in confcientia,quifolus [aluare poteft g5
perdere. Matthei1o. Metuite,no qui poffunt occe
dere corpus;non animam, fed illum qui poteft anima
€7 corpus perderc in gehenna. Certe [i poffunt cone
ftitutionem facere, eam; preciperefib peceato moy
tali;perdere animam pofJunt. Secus habet Euangelie
caueritas . Contraillos fertur fentétia diuina E zech,

¥3.Vee qui ceruicaliafaciunt [ub capite univer(e etas
bis ad capiendas animds, ut interficerent animas,qus
yon moriuntur,eo-c.

Quomodo autem [1bi conftat (cholafticorum doe
¢trinadeut obligands humanarum conftitutionume
cum Thomas ingenue fateatur , praccpta iyris pofi=
tiu magis abligare ex intentione legislatoris quine
ex ipfis uerbis:utille preceptitran|grefor magis [it
cenfendus , qui contra intentionem legislatoris agit,
qudm qui ab ordinatione legis iuxta literam recedit.
Intentio autem legislatoris iuris pofitiui non eft, ut
Jemper obfeructur preceptum fuum,quod poffint ac
cidere impedimentd,in quibus [eruare legem non ex2
pediret imto mortiferacfet precepti obferuatio.